                                                             

                                              ЗРАЗОК
ТЕРНІВСЬКА РАЙОННА У МІСТІ  РАДА

ВИКОНАВЧИЙ  КОМІТЕТ

Р І Ш Е Н Н Я
	20.05.2015
	   м.Кривий Ріг                               
	     № 140


┌                                                       ┐
	Про стан колективно-договірних відносин у Тернівському районі          м. Кривого Рогу 


Заслухавши інформацію начальника управління праці та соціального захисту населення виконкому Тернівської районної у місті ради Ткачук Т.О. про стан колективно-договірних відносин у Тернівському районі м. Кривого Рогу виконком районної у місті ради відзначає, що в районі проводиться певна робота з реалізації соціально-партнерських відносин шляхом укладення колективних договорів.  

Аналіз процесу укладання колективних договорів свідчить, що існує значна кількість суперечностей, які ускладнюють колективно-договірне регулювання трудових відносин і не дозволяють сторонам колективного трудового договору досягти своїх цілей. 

В управлінні праці та соціального захисту населення виконкому Тернівської районної у місті ради повідомну реєстрацію колективних договорів пройшли 120 юридичних осіб району, в т.ч. 50 колективних договорів закладів, що відносяться до відділу освіти виконкому Тернівської районної у місті ради. Серед закладів освіти району досягнуто стовідсоткового охоплення працюючих колективними договорами. 

Реєстрація колективних договорів по галузях економіки виглядає таким чином: промисловість – 8; будівництво – 13; транспорт і зв'язок – 1; державне управління – 5; торгівля – 5; охорона здоров’я – 11; освіта – 52; операції з нерухомістю – 3; комунальні підприємства – 11; колективні, громадські послуги – 11.

Протягом 2014 року пройшли повідомну реєстрацію 27 колективних договорів та внесено зміни і доповнення до 27 колективних договорів. При розгляді колективних договорів щодо їх відповідності чинному законодавству, під час повідомної реєстрації, при виявленні невідповідностей чинному законодавству, надавалися відповідні рекомендації стосовно їх усунення. Рекомендації надавалися здебільше у напрямках: охорони праці; оплати праці; гендерної рівності; встановлення розміру виплати вихідної допомоги; соціального захисту ветеранів праці та людей похилого віку; невідповідності колективного договору нормам угод більш високого рівня та інше. 

Найчастіше в процесі колективно-договірної роботи мають місце наступні недоліки: 

- спостерігається низька активність учасників соціального діалогу щодо укладення колективних договорів, у тому числі при проведенні колективних переговорів;

- у колективних договорах не завжди встановлюються терміни виплати заробітної плати;

- в комплексних заходах з охорони праці не визначаються обсяги фінансування зазначених заходів, заходи не відповідають Постанові Кабінету Міністрів України від 27.06. 2003 № 994 «Про затвердження переліку заходів та засобів з охорони праці, витрати на здійснення та придбання яких включаються до витрат»;
- не створюється фонд охорони праці; 

- в договорах відсутні терміни проведення атестації робочих місць за умовами праці; 

- де які назви професій і посад не відповідають Класифікатору професій ДК 003-2010. 

Щодо закладів освіти Тернівського району, майже у всіх колективних договорах спостерігаються недоліки, які взагалі недопустимі, а саме: орфографічні помилки, невідповідність тексту колективного договору змісту його додатків та інші недоліки, які свідчать про формальне відношення до укладення колективних договорів. 

В межах наданих повноважень, управлінням праці та соціального захисту населення виконкому районної у місті ради, при проведенні повідомної реєстрації колективних договорів, у разі виявлення недоліків надаються відповідні рекомендації стосовно їх усунення, але, нажаль, основна частина рекомендацій залишається поза увагою сторін колективно-договірного процесу. Взагалі не виконуються норми п. 4.1.7 Положення про організацію роботи з охорони праці учасників навчально-виховного процесу в установах і навчальних закладах, затвердженого наказом Міністерства освіти і науки України від 01.08.2001 №563, відповідно до норм якого визначена необхідність щорічно укладати колективний договір, що містить розділ охорони праці та безпеки життєдіяльності.

В ході колективно-договірної роботи забезпечується контроль за дотриманням Законів України «Про соціальний діалог в Україні», «Про колективні договори і угоди»,  «Про забезпечення рівних прав та можливостей жінок і чоловіків», Постанови Кабінету Міністрів України від 13.02.2013 №115 «Про порядок повідомної реєстрації галузевих (міжгалузевих) і територіальних угод, колективних договорів». Постійно проводиться широка інформаційно-роз’яснювальна робота з представниками юридичних  осіб, щодо необхідності укладання колективних договорів. 
В районі діє телефон «гарячої лінії» з питань додержання законодавства про працю, за яким усі бажаючі можуть отримати кваліфіковану консультацію з питання колективно-договірної роботи. З початку 2015 року було надано 18 консультацій представникам юридичних осіб з вищезазначеного питання. Крім того, юридичним особам, на яких працює понад 10 осіб, були направлені відповідні листи з пропозиціями розглянути можливість укладення колективних договорів.

Щокварталу виконкомом Тернівської районної у місті ради надаються матеріали про повідомну реєстрацію колективних договорів до Криворізької міської комунальної газети «Червоний гірник» та оприлюднюються на офіційному веб-сайті виконкому Тернівської районної у місті ради в мережі Інтернет. 
Враховуючи вищевикладене, з метою попередження формального підходу сторін колективно-договірних угод до складання положень та норм колективних договорів, для сприяння регулюванню виробничих і трудових відносин, поліпшення умов та охорони праці, посилення соціального захисту трудящих та їх сімей, забезпечення пом’якшення соціально-економічної напруги, керуючись Конституцією України, Кодексом законів про працю України, Законами України «Про місцеве самоврядування в Україні», «Про колективні договори і угоди», «Про охорону праці», «Про забезпечення рівних прав та можливостей жінок і чоловіків», «Про засади запобігання та протидії дискримінації в Україні», рішенням Криворізької міської ради від 30.03.2011 № 259 «Про обсяг і межі повноважень районних у місті рад та їх виконавчих органів», виконком районної у місті ради

ВИРІШИВ:

1. Інформацію начальника управління праці та соціального захисту населення виконкому районної у місті ради Ткачук Т.О. «Про стан колективно-договірних відносин у Тернівському районі м. Кривого Рогу» прийняти до відома.

2. Управлінню праці та соціального захисту населення виконкому районної у місті ради (Ткачук Т.О.):

2.1. При здійсненні повідомної реєстрації колективних договорів, змін та доповнень до них, в межах наданих повноважень, розглядати колективні договори і угоди щодо їх відповідності чинному законодавству та у разі виявлення порушень надавати відповідні рекомендації стосовно їх усунення.

2.2. Організувати надання теоретичної та практичної допомоги щодо укладання колективних договорів для представників закладів освіти Тернівського району м. Кривого Рогу, шляхом розроблення та надання відділу освіти виконкому Тернівської районної у місті ради для оприлюднення на офіційному веб-сайті в мережі Інтернет Методичних рекомендацій щодо укладення колективних договорів та Макету колективного договору для закладів освіти Тернівського району, враховуючи норми Галузевої Угоди між Міністерством освіти і науки, молоді та спорту України та ЦК Профспілки працівників освіти і науки України на 2011–2015 роки, положення якої діють безпосередньо та поширюються на працівників закладів освіти, науки, які перебувають у сфері дії сторін Угоди, і є обов’язковими для включення до колективних договорів.

2.3. Посилити методологічно-роз’яснювальну роботу щодо необхідності укладення колективних договорів юридичними особами Тернівського району з метою більшого охоплення підприємств малого та середнього бізнесу колективно-договірними відносинами.

2.4. Забезпечити збереження відповідного реєстру колективних договорів Тернівського району, копій колективних договорів, змін та доповнень до них (як чинних, так і не чинних), в управлінні праці та соціального захисту населення виконкому Тернівської районної у місті ради протягом 75 років. 

2.5.  До 20 січня щороку інформувати виконком Тернівської районної у місті ради про виконання даного рішення.    

2.6. Рекомендувати юридичним особам усіх форм власності, на яких працює понад 10 осіб, і не укладено колективний договір, розглянути можливість укладення колективного договору.

2.7. Рекомендувати юридичним особам усіх форм власності на яких укладені колективні договори, у разі змін чинного законодавства про працю, забезпечити своєчасне переукладання колективних договорів або внесення змін у вигляді доповнень до колективного договору.

3. Рекомендувати юридичним особам усіх форм власності при укладанні колективних договорів:

3.1. Дотримуватись відповідних положень Генеральної, Регіональної, Галузевих та територіальних угод.

3.2. Включати положення, що забезпечують рівні права та можливості жінок і чоловіків. При цьому колективний договір має передбачати:
· покладання обов'язків уповноваженого з гендерних питань - радника керівника, на одного з працівників на громадських засадах;
· комплектування кадрами і просування працівників по роботі з дотриманням принципу надання переваги особі тієї статі, щодо якої в них існує дисбаланс;

· усунення нерівності за її наявності в оплаті праці жінок і чоловіків, на базі загального соціального нормативу оплати праці в бюджетній сфері, а також на основі професійної підготовки (перепідготовки) кадрів.

3.3. Включати до колективного договору норми щодо заборони дискримінації.

3.4. Розробляти заходи із запобігання поширенню епідемії ВІЛ/СНІДу та туберкульозу у виробничому середовищі, та недопущення випадків дискримінації працівника з такими захворюваннями.

3.5. Встановлювати у колективному договорі конкретний розмір вихідної допомоги, яка виплачується працівникові внаслідок порушення власником або уповноваженим ним органом законодавства про працю, колективного чи трудового договору.
3.6. Передбачити, безоплатну видачу за встановленими нормами спеціального одягу, спеціального взуття та інших засобів індивідуального захисту. У разі передчасного зношення цих засобів не з вини працівника замінювати їх за рахунок роботодавця.

3.7. Встановлювати періодичність проведення атестації робочих місць за умовами праці.

3.8.  Передбачати забезпечення працівників соціальними гарантіями у галузі охорони праці на рівні, не нижчому за передбачений законодавством, а також при розробленні комплексних заходів щодо досягнення встановлених нормативів безпеки, гігієни праці та виробничого середовища, підвищення існуючого рівня охорони праці, запобігання випадкам виробничого травматизму, професійного захворювання, аваріям і пожежам, визначати обсяги та джерела фінансування зазначених заходів. 

3.9. Включити до колективного договору зобов’язання щодо соціального захисту ветеранів праці та людей похилого віку.
4. Рекомендувати профспілковим комітетам підприємств, установ та організацій, трудовим колективам:

4.1. Активізувати роботу щодо укладання колективних договорів.

4.2. Добиватися від роботодавців встановлення додаткових, порівняно з чинним законодавством, гарантій і соціально-побутових пільг.

4.3. Забезпечити дієвий контроль за виконанням положень колективних договорів.

5. Затвердити форму звіту про виконання колективного договору юридичною особою (додається).

5.1. Рекомендувати юридичним особам усіх форм власності, які уклали колективні договори, надавати до управління праці та соціального захисту населення виконкому районної у місті ради (за адресою: 50083, Дніпропетровська область, м. Кривий Ріг, вул. Ухтомського 23, кабінет 17,  телефон-факс 38-32-83, або електронною поштою за адресою vszn1@ukrpost.ua), щокварталу до 10 числа наступного за звітним, інформацію за формою затвердженого звіту.
6. Відділу з питань внутрішньої політики та зв’язків з громадськістю виконкому районної у місті ради (Кіясь В.О.) оприлюднити дане рішення на офіційному веб-сайті виконкому Тернівської районної у місті ради в мережі Інтернет у визначений чинним законодавством термін.

7. Координацію роботи щодо виконання даного рішення покласти на управління праці та соціального захисту населення виконкому районної у місті ради (Ткачук Т.О.), контроль -  на заступника голови районної у місті ради з питань діяльності виконавчих органів ради Ткачука М.С.

Голова районної у місті ради 



                    
          В. Терьохін

ЗАТВЕРДЖЕНО

Рішення виконкому 









  
районної у місті ради 









20.05.2015 №140
ЗВІТ

ПРО ВИКОНАННЯ КОЛЕКТИВНОГО ДОГОВОРУ ЮРИДИЧНОЮ ОСОБОЮ

	
	Надається до управління праці та соціального захисту населення виконкому Тернівської районної у місті Кривому Розі ради, за адресою: 50083               м. Кривий Ріг, вул. Ухтомського 23, кабінет 17              (2 поверх),  телефон-факс 38 32 83, або електронною поштою за адресою vszn1@ukrpost.ua, до 10 числа щокварталу наступного за звітним (за згодою)


___________________________________________

(назва юридичної особи, яка надає звіт)

Станом на_____________ року.  Строк, на який укладено колективний договір ____________

Юридична та фактична адреса:_____________________________________________________ 

Контактний телефон:__________ Електронна адреса (у разі наявності):_____________________

1. Фонд оплати праці за попередній рік __________________________________________ грн.

2. Сума коштів витрачених на охорону праці _____________________________________ грн.

3. Сума коштів відрахованих первинній профспілковій організації на культурно-масову, фізкультурну і оздоровчу роботу _______________________________________________ грн. 

4. Інформація про наявність у колективному договорі положень щодо профілактики ВІЛ-інфекції/СНІДу та туберкульозу у виробничому середовищі і недопущення випадків дискримінації працівників із такими захворюваннями, стан виконання вищезазначених положень _______________________________________________________________________

________________________________________________________________________________

5. Інформація про наявність у колективному договорі положень щодо соціального захисту ветеранів праці та людей похилого віку, стан виконання вищезазначених положень ______

________________________________________________________________________________

6. Інформація про наявність у колективному договорі положень, що забезпечують рівні права та можливості жінок і чоловіків та стан виконання вищезазначених положень_____________

________________________________________________________________________________

7. Інформація про наявність у колективному договорі норм щодо обсягів професійного навчання працівників, а також загальних витрат коштів відповідно до потреб навчального процесу та вимог законодавства, і чи передбачені заходи щодо періодичності підвищення кваліфікації працівників не рідше одного разу на 5 років? ______________________________

________________________________________________________________________________

	Чисельність осіб, охоплених дією колективного

договору
	Сума витрачених коштів на запровадження

додаткових пільг
	Кількість зобов’язань у колективному договорі, що підлягали виконанню на момент складання звіту  

	
	
	З соціальних виплат
	З охорони праці

	
	
	всього
	з них виконано
	всього
	з них виконано

	
	
	
	
	
	


ПІБ, номер телефону виконавця

Керуюча справами виконкому 

районної у місті ради        






М. Окунєва
_961228874.unknown

